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HELIKON-Tex.Bluza Raid - PolyCotton Stretch
Ripstop - Olive Green

Cena brutto 269,99 zł

Cena netto 219,50 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 24 godziny

Numer katalogowy 40-1814/16-02.x

Kod producenta BL-RAD-SP-02

Producent Helikon Tex.

Opis produktu
Nowoczesna bluza mundurowa Bluza Raid to klasyka w nowej odsłonie. Tworzy komplet mundurowy wraz ze spodniami UTP,
SFU Mk2 lub BDU Mk2, ale sprawdzi się też jako bluza do każdych spodni, tworząc zestaw do działań leśnych lub w mieście.
Tradycja tego typu odzieży taktycznej sięga lat 40. XX w., ale prześledziliśmy historyczny rozwój tych bluz po to, by
przygotować produkt ponadczasowy i nowoczesny. Bluza Raid jest w całości wykonana z materiału Polycotton Stretch Ripstop
(48% bawełna, 50% poliester, 2% elastan), więc jest lekko elastyczna i zapewnia większą swobodę ruchu. Rzadkość w odzieży
taktycznej - konstrukcja raglanowa W myśl zasady, że bluza mundurowa ma pełnić funkcję tzw. drugiej skóry użytkownika, w
tym modelu zastosowano wygodną konstrukcję raglanową. Rękawy wszyte są bezpośrednio w kołnierz, co oznacza brak
szwów na ramionach tam, gdzie w tradycyjnych krojach jest łączenie materiału. Często na tym łączeniu wypadały szelki
oporządzenia lub plate carriera, co powodowało dyskomfort. Taki typ kroju prawie nie występuje w branży mundurowej, choć
przekonała się do niego armia USA. Najnowszy amerykański mundur IHWCU (Improved Hot Weather Combat Uniform) również
ma konstrukcję raglanową. Klasyczne kieszenie z usprawnieniami Bluza Raid ma łącznie osiem kieszeni z uchwytami, do
których można przywiązać ekwipunek tak, by nie zgubić go w trakcie działań. Dwie klasyczne kieszenie, naszyte pod kątem na
piersi, zapinane na dwa guziki kanadyjskie. Dwie siatkowe kieszenie wewnątrz bluzy: jedną z zapięciem na zamek i jedną
otwartą na wysokości klatki piersiowej, z przeznaczeniem na mapę lub notatnik. Wystarczy odpiąć jeden guzik na głównej
listwie i sięgnąć do kieszeni. Ponadto na rękawach znajdują się po dwie kieszenie naszyte pod skosem, w których są dwie
możliwości zapinania. Sprawdzone i wygodne zapięcie na dwa małe rzepy można w razie potrzeby zaślepić i używać guzików
kanadyjskich. Umieszczenie obu wariantów zapinania pozwala na noszenie bluzy np. do taktyki zielonej, kiedy chcemy
zachowywać się możliwie jak najciszej. Ponadto w warunkach dużej wilgotności (np. tropikalnych) rzepy z czasem zaczną
trzymać coraz słabiej, a guziki kanadyjskie będą działać bez zarzutu. Na zapinanych kieszeniach naramiennych są jeszcze
dwie otwarte, mniejsze kieszenie na drobne przedmioty takie jak kompas lub busolę. Obok jest wąska przegródka na długopis
lub ołówek. Postęp wynikający z doświadczenia Klasyczne bluzy mundurowe znane są od czasów drugiej wojny światowej.
Najbardziej charakterystyczne mundury wykonywane z wytrzymałej bawełny zostały opracowane w latach 40. XX w. przez
armię USA i wprowadzone do użycia jako mundur spadochronowy M42. Z tego wzoru wyewoluował w czasie wojny
wietnamskiej mundur o nazwie TCU (Tropical Combat Uniform). Po wielu latach kolejnym krokiem milowym było
wprowadzenie w całych amerykańskich siłach zbrojnych munduru o nazwie BDU (Battle Dress Uniform). Od końca lat 90. XX
w. popularne było wprowadzanie modyfikacji na prośbę samych żołnierzy: naszywanie dodatkowych kieszeni na ramionach,
dodawanie rzepów etc. Nasza Bluza Raid to nowoczesna wersja tych modyfikacji, które miały ułatwić życie żołnierza.
 

Produkt posiada dodatkowe opcje:

Rozmiar odzieży: S/R - Small Regular , M/R - Medium Regular , L/R - Large Regular , XL/R - eXtra Large Regular
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